
 

 

 
 

KLASA:361-01/20-01/40 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-2 

Pula, 20. svibnja 2020. 

 

 GRADSKOM VIJEĆU  

 GRADA PULE  

 

 

PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa održavanja  

                     komunalne infrastrukture za 2019. godinu 

          - dostavlja se 

 

 

Gradonačelnik Grada Pule, dana 20. svibnja 2020. godine, donio je Izvješće o izvršenju 

Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu, za Grad Pulu.  

Budući je člankom 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine RH br. 

68/18, 110/18-OUSRH i 32/20), propisano da gradonačelnik podnosi predstavničkom tijelu 

jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne 

infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu i to istodobno s izvješćem o izvršenju 

proračuna jedinice lokalne samouprave, dostavljamo predmetno Izvješće na nadležno 

postupanje. 

Ovlašćuju se Boris Miletić,  gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Ingrid 

Bulina, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu i Martina Šajina Mihovilović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća vezano 

uz podneseni akt, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti 

 

S poštovanjem, 

 

 

 GRADONAČELNIK  

 Boris Miletić 



 

 

 
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 
_____________ 2020. godine, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. 
godinu. 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 
novinama“ Grada Pule. 

 
 
 
 
KLASA:361-01/20-01/40 
URBROJ:      
Pula, 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 Tiziano Sošić 
 
 
 



 

 

Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18,  110/18-

OUSRH i 32/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” br. 07/09, 16/09, 12/11, 

1/13, 2/18 i 20/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 20. svibnja 2020. godine,  donio je 

 

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU 

Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 
 

 

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu (Službene novine Grada Pule br. 

19/18, 14/19 i 18/19) u nastavku teksta Program – utvrđen je opis i opseg radova održavanja 

komunalne infrastrukture na području Grada Pule s procjenom pojedinih troškova, po slijedećim 

komunalnim djelatnostima: 

I.    održavanje nerazvrstanih cesta 

II. održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima 

III. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

IV. održavanje javnih zelenih površina 

V. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

VI. održavanje čistoće javnih površina 

VII. održavanje groblja 

VIII. održavanje javne rasvjete 

IX. male komunalne akcije 

Ovo izvješće podnosi se za razdoblje trajanja Programa, odnosno od 01.01. do 31.12.2019. godine. 

U izvještajnom razdoblju realizirani su poslovi kako slijedi: 

I. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA 

I.1. Redovito i  izvanredno održavanje  

Kroz redovito održavanje vršeni su zahvati sanacije oštećenih asfaltnih površina, udarnih rupa, 

ulegnuća, mrežastih oštećenja na kolnicima i pješačkim površinama. 

Izvršene su sanacije lokalnih oštećenja i udarnih rupa u slijedećim ulicama: 43. istarske divizije, 

Rakovčeva, Stankovićeva, Mletačka, Marulićeva, Rovinjska, Vallelunga te na cesti prema garažama 

Pula prometa. 

Izvedeno je asfaltiranje dijela Ulice Vallelunga u dužini od 550 m, kao i Labinske ulice u dužini od 

2,0 km. 

Izvedeni su radovi na sanaciji nogostupa uz Cestu Prekomorskih brigada i Ulicu Veruda prilikom 

radova na sanaciji kanala HEP-a (sufinanciranje).  

Izvršena je potpuna sanacija asfaltnog zastora na 60 m u Ulici Drenovica, a  prilikom radova na 

izgradnji kanalizacije od strane Pragrande d.o.o. (sufinanciranje). 

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi na izvanrednom održavanju: 

- dijelova Radićeve, Rizzijeve i Budicinove ulice prilikom radova na izgradnji novog kružnog 

raskrižja u Radićevoj ulici 

- na raskrižju Županske i Kolhiđanske ulice - radovi na izvanrednom održavanju prilikom 

povećanje radijusa u krivini  

- uređenje javne površine kod Rakovčeve 37 i 39 - dovršeni su radovi započeti 2018.g.  

- dijela Ulice Veruda - od Tomasinijeve do Ulice Valsaline 

- dijela Krležine ulice – od Krležine 9 do Ulice Veruda – 1 prometni trak 

- dijela Ulice Velog Jože  

- Boškovićevog uspona  

- dijela Rizzijeve ulice od Radićeve do Keršovanijeve 

- dijela Keršovanijeve ulice od Besenghijeve do Rizzijeve – 1 prometni trak 

- Kochove ulice, 



 

 

- Ulice Matije Gupca, 

- Ulice grada Graza, 

- Koparske ulice, 

- Bečke ulice, 

- dijela Faverijske ulice od Rakovčeve do Bujske,   

- preuređenje trokrakog raskrižja u kružno na Cesti Prekomorskih brigada – Rizzijeva, 

Izvedeni su i radovi na održavanju makadamskih površina u ulicama: Labinska, Majoli, Urati, 

Novaki, odvojci Šišanske ceste, Bunarska cesta, Ulica Fojba, više ulica u naselju Štinjan, put za staru 

plinaru, pristupna cesta Valsaline 47, Mornar, odvojak Ulice Kaštanjer i Šantamarina. Za radove 

održavanja makadamskih površina utrošeno je 1.820 t frezanog asfalta, 68 sata gredera, 147 sata 

valjka, 171 sata kombinirke te 653 sata radne snage.  

Također, u sklopu redovnog održavanja nerazvrstanih cesta vršene su redovne ophodnje 

nerazvrstanih cesta kao i hitne intervencije na prometnicama po pozivu policije, Centra 112 i samih 

građana. Od travnja do lipnja vršeni su radovi na održavanju vegetacije uz „vanjske“ prometnice koje 

su na rubnim dijelovima grada, gdje je i manja naseljenost, budući ostalu vegetaciju na uređenim 

površinama unutar prstena Ceste prekomorskih brigada održava Pula Herculanea d.o.o. Radovi se 

odnose na strojnu i ručnu košnju bankina te orezivanje ostalog raslinja, a kako bi se osigurao 

slobodni profil prometnice i bolja preglednost.  

Redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina povjereno je društvu Cesta 

d.o.o. temeljem Ugovora za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih 

površina u dijelu komunalnih poslova redovnog i izvanrednog održavanja istih za razdoblje od 2015.-

2019.g., KLASA:363-02/15-01/35, Anexa VII. I VIII. ugovoru, KLASA:363-02/19-01/1, kao i 

Okvirnog sporazuma i Ugovora 1. o izvođenju radova na redovitom i izvanrednom održavanju 

nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima u Gradu 

Puli-Pola za prosinac 2019.g., KLASA: 363-02/19-01/42. 

Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja, utrošeno je 15.755.932,09 kuna. 

I.2. Zimska služba 

Tijekom izvještajnog razdoblja djelovala je zimska služba prema ukazanoj potrebi u periodu od 

01.01.2019. do 15.04.2019. godine, te od 15.11. do 31.12.2019. godine, za što je utrošeno 97 t soli, 

353 t mješavine, 1.800,00 l kalcij klorida (muljače), 72,00 radnih sati specijalnog teretnog vozila s 

posipačem, 64,00 radna sata lakog teretnog vozila nosivosti od 1,5 do 2,5 t, te 64 sata radne snage. 

Obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u dijelu 

komunalnih poslova zimske službe povjereno je trgovačkom društvu Cesta d.o.o. temeljem Ugovora 

za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u dijelu 

komunalnih poslova zimske službe, KLASA:363-02/15-01/5 i Anexa VII. ugovoru KLASA:363-

02/19-01/13, te Ugovora 1. o vršenju usluga održavanja nerazvrstanih cesta i prekategoriziranih cesta 

iz županijskih u zimskim uvjetima-zimska služba KLASA: 363-02/19-01/44. 

Za izvršenje Programa u dijelu zimske službe, utrošeno je 298.026,88 kuna. 

I.3. Održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale 

signalizacije  

Radovi na održavanju (zamjeni postojeće dotrajale ili uništene prometne signalizacije) vršeni su 

prema ukazanoj potrebi, a radovi na postavi nedostajuće ili nove signalizacije vršeni su sukladno 

donesenim Rješenjima temeljem izrađenih i usvojenih projekata nove regulacije prometa: 

- postavljene su umjetne izbočine u Ulici Lungo mare, po prijedlogu MUP-a, radi povećane 

sigurnosti prometa, osobito kretanja pješaka, 

- proveden postupak izdavanja odobrenja i nadzor nad postavljanjem nove putokazne 

signalizacije za trgovački centar Max City, 

- proveden postupak izdavanja odobrenja i nadzor nad postavljanjem nove putokazne 

signalizacije za Gradske bazene, 



 

 

- proveden postupak usklađenja prometne signalizacije trgovačkog centra Max City sa 

javnim prometnicama na Stoji, 

- proveden postupak uvođenja nove organizacije prometa u Ulici Ozad Arene, 

- proveden postupak uvođenja nove organizacije prometa-zabrane parkiranja i postavljanja 

prometnih zrcala na području Velog Vrha, 

- proveden postupak uvođenja nove organizacije prometa na raskrižju Ulice Verudela i 

Ulice Prekomorskih brigada (montažno kružno raskrižje),  

- proveden je postupak za donošenje prometnog rješenja za postavljanje podzemnih 

kontejnera u Flavijevskoj ulici, 

- postavljanje markera za razdvajanje prometnih tokova u Ulici 43. istarske brigade, te 

pripremljena dokumentacija za korekciju autobusnog ugibališta u istoj ulici, 

- proveden postupak i izvršeno postavljanje panoa „Grad prijatelj djece“ na D75, 

- Postavljanje prometne signalizacije radi uvođenja nove organizacije prometa  na dijelu 

Marulićeve ulice u Puli, koja se sastoji u uvođenju umjetnih izbočina neposredno prije 

raskrižja s Ulicom Kačića Miošića i s Ulicom Mate Balote, 

- Uvođenje nove organizacije prometa na dijelu Ulice Vallelunga, 

- Uvođenje montažnog kružnog raskrižja na dijelu Ceste Prekomorskih brigada, Ulice 

Veruda i Verudele, 

- Uvođenje nove organizacije prometa na dijelu Ulice Velog Jože koja se sastoji u 

postavljanju dvaju para umjetnih izbočina za smirivanje prometa te obilježavanje 6 (šest) 

parkirnih mjesta namijenjenih za osobe s tjelesnim invaliditetom, 

- Uvođenje nove organizacije prometa na dijelu Ulice Lj. Posavskog koja se sastoji u 

postavljanju dva para umjetnih izbočina za smirivanje prometa, 

- proveden postupak izdavanja odobrenja za postavljanje podzemnih kontejnera u 

Kolodvorskoj ulici, 

- postavljene su markeri za razdvajanje prometnih tokova u Ulici 43. istarske divizije kod 

trgovačkog centra Kaufland, 

- postavljene su markeri za razdvajanje prometnih tokova u Flaciusovoj ulici, 

- proveden postupak izdavanja odobrenja za uvođenje nove organizacije prometa koja se 

sastoji u formiranju raskrižja s kružnim tokom prometa na postojećem „T“ raskrižju 

Rizzijeva ulice i Ceste prekomorskih brigada, 

- proveden postupak izdavanja odobrenja za uvođenja nove organizacije prometa - zabrana 

parkiranja u Karlovačkoj ulici, 

- proveden postupak izdavanja odobrenja  za postavljanje rampe za pristup osobama s 

invaliditetom i smanjene pokretljivosti u Splitskoj ulici, 

- proveden postupak izdavanja odobrenja za uvođenja nove organizacije prometa u Ulici 

Kamenjak –  obilježavanje pješačkih prijelaza, 

- proveden postupak izdavanja odobrenja za izmještanje autobusnog stajališta na novu 

lokaciju u Mihovilovićevoj ulici, 

- proveden postupak izdavanja odobrenja za uvođenja nove organizacije prometa na 

odvojku Medulinske ceste kod trgovine Limarija Sebastijan – obilježavanje dijela kolnika 

namijenjenog prometu vozila do gospodarskog ulaza, te obilježavanje parkirališnih mjesta 

na samome kolniku. 

Održavanje okomite i vodoravne prometne signalizacije povjereno je temeljem Ugovora o obavljanju 

komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja prometnih 

znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije za 2019. godinu KLASA: 

363-02/19-01/14, trgovačkom društvu Pula parking d.o.o. 

Za izvršenje Programa u dijelu održavanja prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, 

turističke i ostale signalizacije, utrošeno je 2.499.960,71 kuna. 

 

 



 

 

I.1. Održavanje prometnih svjetala (semafora)  

Održavanje signalnih uređaja s pripadajućom vanjskom opremom, koordinatora i treptača  vršeno je 

kontinuirano, a signalni su uređaji radili u programiranim opcijama, osim u interventnim slučajevima, 

što je prikazano putem evidencije održavanja rada uređaja.  

Pravovremeno je vršeno uklanjanje kvarova i nastalih šteta uslijed prometnih udesa, na pojedinim 

raskrižjima. Od strane predstavnika MUP Policijske uprave Pula nije bilo primjedbi na rad Izvođača.  

U izvještajnom razdoblju: 

- izvršeni su radovi na uklanjanju kompletnog semaforskog uređaja, konzoli, stupova i lanterni 

na raskrižju Ceste Prekomorskih brigada, Ulice Veruda i Verudele, a sve kako bi se predmetno 

raskrižje formiralo u kružno, 

- izvršena je zamjena semaforskih lanterni  novim ZIR lanternama s LED osvjetljenjem, na 

raskrižju Zagrebačka-Stankovićeva, Rakovčeva – Zagrebačka, 

- Naručen i dostavljen projekt postave dva konzolna nosača s temeljima za semaforske lanterne i 

putokaznu signalizaciju, koji će se postaviti na Zagrebačkoj ulici neposredno prije raskrižja s 

Stankovićevom i Rakovčevom ulicom. 

Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu 

poslova održavanja prometnih svjetala (semafora), KLASA:363-02/18-01/68, usluge održavanja 

povjerene su trgovačkom društvu Tomido d.o.o. Pula. 

Temeljem Ugovora za izvođenje radova izvanrednog održavanja semafora na raskrižju Stankovićeve, 

Zagrebačke i Rakovčeve, KLASA: 361-01/19-01/120, URBROJ: 2168/01-03-03-02-0420-19-7, 

radovi su povjereni zajednici ponuditelja Tomido d.o.o. i Vintijan d.o.o. 

Za izvršenje Programa u dijelu održavanja prometnih svjetala (semafora), utrošeno je 399.576,25 

kuna. 

I.2. Održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz županijskih i lokalnih  

U izvještajnom razdoblju vršeni su poslovi održavanja svih dijelova koji čine 28,7 km 

prekategoriziranih cesta i cestovnih objekata, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke 

ispravnosti cesta i sigurnosti prometa na njima.  

Održavanje prekategoriziranih cesta, zavisno o poslovima koji su se obavljali, vršeno je po osnovu 

prethodno navedenih ugovora:  

- obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u dijelu 

komunalnih poslova redovitog i izvanrednog održavanja istih, 

- vršenje redovnih ophodnji, hitnih intervencija i zimske službe,  

- održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale 

signalizacije,  

U izvještajnom razdoblju izvršena su i izvanredna održavanja i to:  

- održavanje vegetacije uz nerazvrstane ceste – veća orezivanja grana i piljenje stabala izvršna su 

u Dukićevoj ulici i na Putu od fortica 

- sanacije kolničke konstrukcije na dijelu Štinjanske ceste  

- preuređenje samaforiziranog raskrižja na NC 513200 (raskrižje Ceste Prekomorskih brigada, 

Ulice Verudella i Ulice Veruda) u rotor. 

Za izvršenje Programa u dijelu održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu prekategoriziranih iz 

županijskih i lokalnih, utrošeno je 1.486.875,00 kuna. 

I.3. Geodetske, projektantske i usluge nadzora  

Tijekom izvještajnog razdoblja naručivane su izrade geodetskih podloga i projektne dokumentacije 

potrebne za ishodovanje dokumenata prostornog uređenja (priprema), te vršenja nadzora i drugih 

stručnih ispitivanja potrebnih za izvođenje radova.  

 Usluge su naručivane od različitih isporučitelja, a vezano za slijedeće objekte: 

- izrada troškovnika za radove na sanaciji ogradnog zida u Scalierovoj ulici – Ured ovlaštenog 

arhitekta Miljenko Šuperak, 



 

 

- izrada troškovnika za radove na sanaciji bočnih dijelova Stuba Jurine i Franine – Ured 

ovlaštenog arhitekta Miljenko Šuperak 

- transformacija koordinata za glavni projekt dijela Osječke ulice – Geobiro d.o.o. 

- voditelj projekta za uređenje Uspona Marijana Rotara – Pontifex d.o.o. 

- koordinator ZNR za uređenje Uspona Marijana Rotara – Marana d.o.o. 

- kontrolna ispitivanja – IGH d.d. 

- nadzor nad izvođenjem radova za uređenje Uspona Marijana Rotara– Učka konzalting d.o.o. 

- nadzor nad izvođenjem radova – stepenice Krležina – Ulica Veruda – Pontifex d.o.o. 

- nadzor nad izvođenjem građevinskih radova – rotor CPB - Rizzijeva – Via ing d.o.o. 

- nadzor nad izvođenjem elektro radova – rotor CPB - Rizzijeva – El Roy d.o.o. 

Za izvršenje Programa u dijelu geodetskih, projektantskih i usluga nadzora, utrošeno je 299.487,51 

kuna. 

II. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA 

NIJE DOZVOLJEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

II.1. redovito i  izvanredno održavanje 

Kroz redovito održavanje vršene su sanacije kamenih i betonskih površina u zonama sa zabranom 

prometovanja (Kandlerova, Flanatička, Stube Jurine i Franine, Arheološki lokalitet „Agripinina 

kuća“, na Usponu sv. Roka). 

Kroz izvanredno održavanje izvršeni su radovi na Usponu Marijana Rotara – Serpentini pored Arene, 

uređenju pješačkih staza u Ulici Jurja Žakna-Divkovićevoj. Izvršeni su i radovi na stubama koje 

spajaju ulicu Veruda s Krležinom ulicom. 

Redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina povjereno je društvu Cesta 

d.o.o. temeljem Ugovora za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih 

površina u dijelu komunalnih poslova redovnog i izvanrednog održavanja istih za razdoblje od 2015.-

2019.g., KLASA:363-02/15-01/35 i Anexa VII. ugovoru, KLASA:363-02/19-01/1.  

Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja, utrošeno je 3.705.476,40 kuna. 

II.2. održavanje čistoće uređenih plaža 

Tijekom izvještajnog razdoblja vršeno je redovno čišćenje i održavanje na javnim, uređenim i 

nekomercijalnim kupalištima i plažama s pripadajućim zelenim pojasom na području Grada Pule za 

što je utrošeno 3.083 radna sata radnika, 868 sati AP cara za prikupljanje i odvoz otpadaka, 490 

radnih sati radnika i 101 sat auto korpe na  piljenju suhih i opasnih grana, utrošeno je 27.000 radnih 

sati radnika na košnji pripadajućih zelenih površina.  

Temeljem Ugovora o održavanju čistoće uređenih plaža za 2019. godinu, KLASA: 363-02/19-01/7 i 

Anexu I istog ugovora sklopljenim sa društvom Pula Herculanea d.o.o. Pula. 

Za izvršenje Programa u dijelu održavanja čistoće uređenih plaža, utrošeno je 659.946,21 kuna. 

II.3. redovito i  izvanredno održavanje uređenih plaža 

Kroz redovito održavanje vrše se redovite aktivnosti održavanja pristupa moru (uklanjanje algi) na 

plažama koje imaju uređene pristupe, 

Kupalište Valkane 

- izvršena je sanacija podova 12 vanjskih kabina i popravak oštećenja na fasadi kupališnog objekta 

na Valkanama; 

- izvršena je sanacija centralne zone pri čemu je obnovljen dio vodovodne mreže i izvršeno 

uklanjanje ispusta otpadnih voda, saniran zid; 

- postavljeni su novi tuševi,  

- izvršena je prihrana kvarcnim pijeskom igrališta za odbojku na pijesku;  

- naručeni su novi rukohvati za pomoć starijim osobama pri izlasku iz mora za postavu na 

jugoistočnoj obali, 

- izvršena je sanacija i prilagodba vodovodnih priključaka na kupalištu Valkane; 

Kupalište Valsaline 

- izvršeno je predsezonsko ravnanje plaže 



 

 

Punta Verudella 

- izvršeno je predsezonska prihrana i ravnanje plaže 

Kupalište Valsaline (Mornar)  

- krpanje dijela obalnog zida, blindiranje stare vodovodne cijevi, 

- najam dva kontejnera  - svlačionice, 

- dovoz i montaža pontona te po prestanku sezone tegljenje i smještaj istoga na zimski vez u 

Vinkuranskoj vali,  

- u tijeku je izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju i proširenje mola na Monaru, te je 

izrađena geodetska podloga, izvršena geomehanička istraživanja i izrađen idejni projekt te izrađen 

elaborat zaštite okoliša 

- izvršeno je ličenje drvenih klupa - tribina i izvršena zamjena vijaka na istima zbog prohrđavanja 

Kupalište Stoja 

- montaža postojećih elemenata vodovodne instalacije i sanitarija 

- izrada zamjenske privremene lokacije za postavu tuša 

Hidrobaza – Puntižela 

- čišćenja ulaza u more u dvotjednim intervalima 

- izvršeno je predsezonsko ravnanje plaže 

Valovine  

- ugrađene su drvene stepenice s rukohvatom za pristup plaži Valovine  

Valdefora – Zelenika 

- izvršena je izrada betonske ploče, izvršen spoj na sanitarnu odvodnju i vodovodnu mrežu te 

montirani tuševi 

- izvršena je obnova potpornog zida 

- izvršena je postava zaštitne ograde 

Lungo mare 

- obnovljene su stube na ul. Lungo mare (kod tzv. Tarzanice) 

Navedene radove, robu i usluge su isporučivala društva temeljem prethodno navedenih ugovora te 

društva i obrti temeljem izdanih narudžbenica: Metallum d.o.o. Podpićan, Cesta d.o.o., Murgons 

d.o.o. Pula, obrt Eko Istra, Pula, San Box d.o.o. Kamanje, Edo gradnja, obrt Pula, Koning – projekt 

d.o.o. Pula, Kontator j.d.o.o., Pineta Valbandon j.d.o.o. Lapicor d.o.o.  

Za izvršenje Programa u dijelu redovitog i  izvanrednog održavanje uređenih plaža, utrošeno je 

1.308.554,00 kuna. 

 

III. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA JAVNE  

ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovitog održavanja kroz koje je izvršeno 

čišćenje 4240 slivnika i 414,50 m slivnih rešetki, utrošeno je 485 sati na rad specijalnog stroja „Canal 

master“ na čišćenju mreže javne odvodnje oborinskih voda, 193 puta korištena je cisterna (13 m³) na 

pražnjenju kolektora i depresija gdje se zadržavaju oborinske vode nakon nevremena, utrošeno je 

ukupno 83,50 sati na čišćenenje kišnih preljeva, izvršeno je 50 popravaka i preinaka (slivnika i 

okana, ugradnje antiklapera, ugradnje francuskog poklopca, zamjena poklopaca i sl.), također je 

utrošeno 157,50 sati na deratizaciju sustava. 

Izvedeni su i radovi izvanrednog održavanja - razdjeljivanja kolektora oborinske odvodnje na 

Usponu M. Rotara, 3 sanacije proboja kolektora u Ulici 43. istarske divizije,  sanacija kolektora u 

Tršćanskoj ulici na više mjesta, sanacija kolektora na Boškovićevom usponu, u Vukovarskoj ulici, 

Ulici Veruda, Kochovoj ulici, Gupčevoj i Bečkoj ulici.  

Interventni zahvati za vrijeme i poslije nevremena izvršeni su u više navrata u ukupnom trajanju od 

81 sat. 

Odrađeno je 124,50 h CCTV snimanja mješovitih kolektora te 113 h CCTV snimanja oborinskih 

kolektora. 

Izvršeno je čišćenje dijela zatvorenog i dijela otvorenog kanala Pragrande. 



 

 

Komunalni poslovi komunalne djelatnosti održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda 

povjereni su društvu Pragrande d.o.o. temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti 

održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda za 2019.g., KLASA: 363-02/19-01/2 i Anexa 

I. navedenom ugovoru. 

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja građevine javne odvodnje 

oborinskih voda, utrošeno je 3.349.868,20 kuna. 

 

IV. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

IV.1. održavanje javnih zelenih površina 

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi:  

Redovitog održavanja kroz koje su zelene površine i staze održavane i obrađivane kontinuirano te je 

izvršena ručna košnja na 2.515.500 m², a za strojnu košnju je utrošen 1.301 radni sat. Izvršena je 

sadnja na prethodno uređivanim lokacijama, a pripremljeno je i dodatno zasađeno sezonskim 

cvijećem, trajnicama, grmljem te stablima više lokacija na području Grada za što je utrošeno 800 

radna sata. Prema ukazanoj potrebi vršeno je tretiranje biljnog materijala zaštitnim sredstvima kao i 

tretiranje herbicidima površina na kojima se pojavljuje nepoželjna vegetacija. Tijekom izvještajnog 

razdoblja redovno je vršeno zalijevanje novoposađenog biljnog materijala na površinama na kojima 

nisu postavljeni sustavi za navodnjavanje, za što je utrošeno 496 radnih sati cisterne i 661 radni sat 

radnika. Održavana je do sada postavljena urbana oprema (klupe) za što je utrošeno 746 radnih sati. 

Tijekom izvještajnog razdoblja redovno je sakupljan sitni otpad po javnim zelenim površinama, 

naročito u užoj gradskoj jezgri za što je utrošeno 12.390 sati, te utovar i odvoz zelene biljne mase 

nastale održavanjem javnih zelenih površina kao i granjevine odložene  na javnim površinama iz 

privatnih okućnica. Za utovar ove mase utrošeno je 4.839 radnih sati. 

Izvanredna održavanja su vršena na površinama koje nisu predviđene operativnim planom i u 

slučajevima kada je realizirani obim poslova bio veći od planiranog. Kroz izvanredno održavanje 

izvršeno je uređenje Uspona Marijana Rotara, uređenje malog rotora na raskrižju Radićeve i 

Rizzijeve ulice. 

Interventna održavanja su vršena preme ukazanoj potrebi, najčešće poslije nevremena ili drugih 

nepredviđenih situacija. 

Ugovorom o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja javnih površina u dijelu komunalnih 

poslova održavanja javnih zelenih površina za 2019. godinu, KLASA: 363-02/19-01/6 i Anexu I 

navedenog ugovora, predmetni su radovi povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula. 

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina, utrošeno je 

9.898.421,02 kuna. 

IV.2. održavanje dječjih igrališta i površina namijenjenih psima, s pripadajućom 

opremom 

Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su poslovi redovnog održavanja 65 dječjih igrališta i 2 

površine nemijenjene psima, a radovi koji podrazumijevaju redovne preglede, čišćenja igrala i 

igrališta, manje popravke i bojanje igrala, ograda i klupa, vraćanje namjerno devastiranih 

informativnih ploča i znakova zabrane uvođenja pasa, dobavu i razastiranje tucanika, te održavanje 

pripadajućih zelenih površina (košnju, okopavanje, čupanje korova) na ograđenim igralištima. Kroz 

izvanredna održavanja izvršeni su radovi u Titovom parku, Parku žratava fašizma, parku Franje 

Josipa I, igralištu u Škatarima, Voltićevoj ulici, igralištu Trsine, igralištu na Valkanama, Jurja Žakna, 

Viškoj, Rohreggerovoj, Japodskoj, Nazorovoj, Sisplac, Marulićevoj na kojima su mijenjani veći 

dijelovi ili cijela igrala, postavljana ili obnavljana guma, postavljana i obnavljana ograda. 

Temeljem Ugovora o obavljanju komunalnih poslova održavanja dječjih igrališta i površina 

namijenjenih psima, s pripadajućom opremom za 2019. godinu, KLASA: 363-02/19-01/4 i Anexa I 

navednog ugovora, predmetni su poslovi povjereni društvu Castrum Pula '97 d.o.o. Pula. 

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja dječjih igrališta i površina 

namijenjenih psima, s pripadajućom opremom, utrošeno je 600.000,00 kuna. 



 

 

IV.3. Održavanje javnih sportskih i rekreacijskih prostora 

Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su poslovi redovnog održavanja 35 različitih sportskih igrališta 

(multifunkcionalna igrališta, igrališta za košarku, nogomet, odbojku na pijesku), terena za 

funkcionalni fitnes na otvorenom, boćališta te trim staza i skate parka na 21 različitoj lokaciji na 

način da su sportski tereni redovno pregledavani, vršeno je čišćenje, popravak i zamjena dijelova 

opreme.  

Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina u dijelu 

poslova održavanja javnih sportskih i rekreacijskih prostora za 2019.g., KLASA:363-02/19-01/11, 

navedeni poslovi povjereni su trgovačkom društvu Pula sport d.o.o. Pula. 

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja održavanje javnih sportskih i 

rekreacijskih prostora, utrošeno je 264.754,51 kuna. 

 

V. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA, UREĐAJA I 

PREDMETA JAVNE NAMJENE 

V.1. Održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog prometa 

Navedeni poslovi vršeni su sukladno Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2019. 

godinu, a opseg obavljanja komunalnih poslova određen je Operativnim planom prema kojem  je na 

održavanju 68 nadstrešnica na području Grada Pule. 

Temeljem Ugovora o vršenju usluge održavanja nadstrešnica na stajalištima javnog prometa 

KLASA: 363-02/18-01/75 povjereni su trgovačkom društvu ICE Mar d.o.o.  

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta javne 

namjene, utrošeno je 223.161,34 kune 

V.2. Održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina,  uređenih izvora 

vode te sustava za navodnjavanje 

Tijekom izvještajnog razdoblja, redovno je  održavano 10 gradskih fontana te 4 javne slavine i 1 

prirodni izvor vode i 39 sustava za navodnjavanje. U izvještajnom razdoblju postavljena su tri nova 

sustava i to na Serpentini – Uspon Marijana Rotara, na rotoru u Ulici Stoja i na zelenoj površini uz 

Flacijusovu ulicu. Na istima je vršena svakodnevna kontrola te čišćenje i održavanje prema ukazanoj 

potrebi, a za što je utrošeno 5.791  radni sat.  

Temeljem Ugovora za održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina, uređenih 

izvora vode te sustava za navodnjavanje za 2019. godinu, KLASA: 363-02/19-01/8, predmetni su 

poslovi povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula.  

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zdenaca, vodoskoka i 

fontana, javnih slavina,  uređenih izvora vode te sustava za navodnjavanje, utrošeno je 729.164,08 

kuna. 

V.3. Održavanje javnih zahoda 

U izvještajnom razdoblju redovno su održavani gradski pisoari za što je utrošeno 172 radna sata, 

vršeni su interventni zahvati na 2 sanitarna čvora u gradu, a nastupanjem sezone kupanja vršeno je 

redovno čišćenje i održavanje javnih zahoda na kupalištima i plažama (Stoja, Valkane, Mornar, 

Hidrobaza).  

Temeljem Ugovora o vršenju usluge održavanja javnih zahoda, KLASA: 363-02/18-01/74, 

URBROJ: 2168/01-03-03-02-0317-19-8, a po provedenom postupku jednostavne nabave, predmetni 

su poslovi ugovoreni s obrtom Eko Istra.   

Po provedenom postupku jednostavne nabave postavljeno je 10 kemijskih zahoda na lokacijama na 

kojima ne postoje čvrsti javni zahodi (Puntižela, Valkane sjever, Valovine, Zelenika, Valsaline). 

Najam i održavanje istih ugovoreno je s tvrtkom San-Box d.o.o. temeljem izdane narudžbenice. 

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javnih zahoda, utrošeno je 

283.952,37 kuna. 



 

 

V.4. Održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s planom naselja, oznaka 

kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, oglasnih 

ploča te ostalih informativno – promotivnih ploča (oznake) 

Izvršeni su radovi na zamjeni dotrajalih metalnih ploča s nazivima ulica na 41 lokaciji na stupovima 

uz ličenje stupova i okvira, te na 11 lokacija na zidu. Izrađena su 33 nova temelja, ugrađeno 28 novih 

stupova i 27 novih okvira.  

Kamene ploče na stupovima obnovljene su na 2 lokacije.  

Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 

javne namjene u dijelu poslova postave i održavanja natpisnih oznaka ulica, parkova i trgova, ploča s 

planom naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene u 

gradu Puli za 2019.g., KLASA: 363-02/19-01/3, navedeni poslovi povjereni su trgovačkom društvu 

Pula parking d.o.o. Pula. 

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja oznaka ulica, parkova, trgova, 

ploča s planom naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke 

namjene, oglasnih ploča te ostalih informativno – promotivnih ploča (oznake), utrošeno je 99.687,50 

kuna. 

V.5. održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja  

Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su radovi tekućeg održavanja čistoće spomenika i spomen 

obilježja na području Grada za što je utrošeno 324 radnih sati radnika i 71 sat pranja specijalnim 

vozilom. U izvještajnom razdoblju detaljnije je izvršeno čišćenje i uređenje spomenika Sergiu 

Endrigu u istoimenom parku.  

Ugovorom o održavanju spomenika, skulptura i spomen obilježja za 2019.g., KLASA: 363-02/19-

01/12 i Anexa I. ugovoru, predmetni su radovi povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula. 

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja spomenika, skulptura i spomen 

obilježja, utrošeno je 69.928,23 kuna. 

V.6. uređenje naselja u vrijeme blagdana  

Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti uređenja naselja povodom božićnih i 

novogodišnjih blagdana 2018/19. godine, KLASA: 363-02/18-01/65 sklopljenog s društvom Pula 

Herculanea d.o.o. izvršeno je skidanje i skladištenje novogodišnje dekoracije u siječnju 2019. godine. 

U listopadu 2019. godine započeto je i u studenom izvršeno blagdansko uređenje Grada temeljem 

Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

u dijelu poslova uređenja naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda - prigodno 

blagdansko uređenje Grada Pule u sezoni 2019/20 godine, KLASA: 363-02/19-01/10. 

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti uređenja naselja u vrijeme blagdana, utrošeno 

je 300.380,00 kuna. 

V.7. isticanje i skidanje zastava na javnim površinama 

Tijekom izvještajnog razdoblja izvršeno isticanje i skidanje zastava pred i poslije državnih praznika, 

za dane Grada Pule, kao i povodom obilježavanja ulaska Hrvatske u EU.  

Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja građevina, uređaja i predmeta 

javne namjene u dijelu komunalnih poslova isticanja i skidanja zastava na javnim površinama 

tijekom 2019. godine, KLASA: 363-02/19-01/21, navedeni radovi povjereni su društvu Pula 

Herculanea d.o.o. Pula. 

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti isticanja i skidanja zastava na javnim 

površinama, utrošeno je 66.000,00 kuna. 

V.8. upravljanje i održavanje stanica za elektrobicikle i javnih elektro bicikala, te 

klasičnih stalaka za bicikle 

Poslovi upravljanja i održavanja stanica za elektrobicikle i javnih elektro bicikala, te klasičnih stalaka 

za bicikle vršeni su u skladu s pravilima struke, na način i u opsegu utvrđenim godišnjim Programom 

održavanja komunalne infrastrukture Grada Pule za 2019. godinu. 



 

 

Temeljem Ugovora o obavljanju usluge komunalne djelatnosti upravljanja i obavljanja usluge 

komunalne djelatnosti upravljanja i održavanja stanica za elektrobicikle, javnih bicikala i 

elektrobicikala za 2019. godinu, KLASA: 363-02/19-01/19 navedeni poslovi povjereni su 

trgovačkom društvu UTE d.o.o., Pula. 

Temeljem Ugovora o poslovnoj suradnji KLASA: 363-02/19-01/31, ugovorena je usluga upravljanja 

sustavom “Bičikleta”, a koje se upravljanje u osnovi sastoji u pružanju usluge najma elektrobicikala 

uz plaćanje QR KODOM, odnosno korištenja sustava WS Pay i QR Pay (usluge On-line autorizacija 

za plaćanje). Usluga obuhvaća i vršenje naplate najma u ime i za račun Grada Pule. 

Navedena usluga povjerena je trgovačkom društvu GO 2 BIKE d.o.o. Pula. 

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti upravljanje i održavanje stanica za 

elektrobicikle i javnih elektro bicikala, te klasičnih stalaka za bicikle, utrošeno je 149.836,25 kuna. 

V.9. podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za 

navodnjavanje, vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa te javnih zahoda 

Praćeno je stanje i podmirivani troškovi za utrošenu vodu za ukupno 58 mjernih mjesta te vezani 

trošak odvodnje i pročišćavanja vode za 5 mjernih mjesta.  

Za izvršenje Programa za podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za 

navodnjavanje, vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa te javnih zahoda, utrošeno je 639.643,90 

kuna. 

VI. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GROBLJA 

Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja groblja za 2019. godinu, KLASA: 

363-02/19-01/16, ovi su poslovi povjereni trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o. Pula. Obim 

izvršenih radova na redovnom – tekućem održavanju groblja u skladu je s Programom.  

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja groblja, utrošeno je 299.992,89 

kuna. 

VII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovnog ručnog pometanja na 41.889.834 m² i 

strojnog pometanja na 85.678.381 m², vršena su uklanjanja nepoželjne vegetacije koja raste na 

asfaltiranim, betoniranim ili popločanim javno prometnim površinama prema ukazanoj potrebi, te 

redovno pražnjenje košarica za otpad 105.910 puta kao i zbrinjavanje prikupljenog otpada. Sredinom 

lipnja u užem gradskom središtu započeto je pranje javno – prometnih površina za što je potrošeno 

624 sata. U izvještajnom razdoblju, po pozivu prometne policije, ophodarske službe (prometne 

nezgode, curenje ulja i sl.) i prema nalogu Grada (onečišćenja) vršena su izvanredna čišćenja za što je 

utrošeno 203 sati čistilice, 279 radnih sati radnika, odvezeno je 20 m³ otpada, sa grajferom koji je 

radio 4 sata, i malim vozilom za prikupljanje (AP) 29 sati.  

Ugovorom o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja čistoće javnih površina za 2019. godinu, 

KLASA: 363-02/19-01/5 i Anexa I navedenog ugovora, predmetni su radovi povjereni društvu Pula 

Herculanea d.o.o. Pula. 

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja čistoće javnih površina utrošeno je 

8.299.557,55 kuna. 

VIII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE 

VIII.1. Održavanje javne rasvjete 

U sklopu redovnog održavanja vršena je zamjena pregorjelih žarulja, startera, upaljača, prigušnica, 

grla, zaštitnih stakala, kondenzatora. 

Izvanredna održavanja su izvršena na temelju izvršenih pregleda i to u Kupelwieserovoj, u Ulici 

Pallazzine, na Paduljskom putu. 

U izvještajnom razdoblju, u nekoliko su navrata izvedeni radovi čije bi odgađanje izvršenja 

ugrožavalo sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi – interventni zahvati poslije prometnih nezgoda. 



 

 

Tijekom sezone manifestacija izdaju se odobrenja za gašenje javne rasvjete uz koordinaciju s 

organizatorom zbivanja. 

Temeljem četverogodišnjeg Ugovora za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete 

na području Grada Pule za period 2015. - 2019. godine KLASA: 363-02/15-01/62 i Anexa IX, 

KLASA: 363-02/18-01/7, a po provedenom javnom natječaju, navedeni su poslovi povjereni 

zajednici ponuditelja Vintijan d.o.o. i Zanitel d.o.o. 

U srpnju 2019. godine, po provedenom postupku jednostavne nabave sklopljen je Ugovor za 

održavanje javne rasvjete u Gradu Puli za 2019. godinu, KLASA: 363-02/19-01/37. 

Za izvršenje Programa u dijelu komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete, utrošeno je 

849.008,63 kuna. 

VIII.2. Podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje objekata 

i uređaja javne namjene 

Praćeno je stanje i podmirivan utrošak električne energije za javnu rasvjetu, rad semafora, gradskih 

fontana i javnih zahoda, temeljem četverogodišnjeg Ugovora o opskrbi električnom energijom za 

potrebe obavljanje komunalne djelatnosti javne rasvjete i semafora, KLASA: 363-02/16-01/49, 

sklopljenog s Proenergy d.o.o. Zagreb. Predmetni je ugovor zbog prestanka obavljanja djelatnosti 

opskrbe električnom energijom društva Proenergy d.o.o. i povlačenja sa tržišta sporazumno raskinut. 

U novoprovedenom postupku zajedničke javne nabave sklopljen je Ugovor s društvom HEP Opskrba 

d.o.o. za naredni period. 

Za izvršenje Programa za podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje 

objekata i uređaja javne namjene utrošeno je 4.218.622,45 kuna. 

IX. MALE KOMUNALNE AKCIJE 

IX.1. M.O. Stari Grad 

- u tijeku je izrada geodetske podloge za izradu projektne dokumentacije uređenja Vicolo della 

Bissa; 

- izvršena je sanacija javnih površina po prijedlogu Vijeća mjesnog odbora – sanacija pristupa 

arheološkom nalazištu Agripinina kuća – prolaz Sergijevaca 1 i 3, uključivo ličilačke radove 

na metalnim podestima i rukohvatima, 

- započeti su radovi na uređenju javne zelene površine kod spomenika uz ulaz u Uljanik (Riva x 

Flacijusova), 

- izvršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu  Mjesnog odbora uključivo sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 

javnih zelenih površina kroz koje je uglavnom izvršeno uklanjanje zelenila sa zidova na 

usponima te orezivanje krošnji stabala ladonje na parkiralištu u Ulici Benediktinske opatije. 

IX.2. M.O. Kaštanjer  

- izvršena je sanacija nerazvrstanih cesta po prijedlogu Mjesnog odbora (saniran je dio 

Vukovarske ulice od Rakovčeve do Stankovićeve, te od Kumičićeve do Nobileove) 

- izvršena je sanacija nogostupa u F. Barbalića kod br. 1 

IX.3. M.O. Monte Zaro 

- izvršena je sanacija ulegnuća nogostupa u Marulićevoj 10 

- izvršena je sanacija nogostupa u Kranjčevićevoj ulici u dijelu postojećeg drvoreda (od 

semafora do kioska), 

- izvršena je ugradnja rukohvata uz stube koje vode prema parkingu Boškovićev uspon 12-16; 

- izvršeno je postavljanje zapreka kako bi se spriječilo nepropisno parkiranje na pješačkoj na 

pješačkoj stazi Gajeva 10 – 12; 

- tijekom godine, vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom 

redovnog održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sakupljanje i odvoz biološkog 

otpada s javnih zelenih površina; 

- postavljeno je prometno ogledalo na raskrižju Radićeve i Vergerijeve ulice; 



 

 

IX.4. M.O. Sisplac – Sv. Polikarp  

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 

javnih zelenih površina; 

- izrađena je geodetska podloga i izrađeno idejno rješenje za uređenje parka - zelene površine 

(prema Hotelu Pula) - fitnes na otvorenom i drugi sadržaji u dogovoru s mjesnim odborom;  

- izvršena je zamjena energetski neučinkovite rasvjete novom u  LED tehnologiji u Bečkoj ulici 

- izvršena je izrada i montaža zaštitne ograde za pješake na dijelu Bečke ulice 

- izvršena je izrada i montaža zaštitne ograde za pješake  

- Proveden je postupak jednostavne nabave za izradu i postava zaštitne ograde i rukohvata u 

Jereta Katalinića. 

 

IX.5. M.O. Veruda  

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 

javnih zelenih površina; 

- napravljeno je idejno rješenje za rekonstrukciju postojećeg dječjeg igrališta u Krležinoj  

- u tijeku je izrada projektne dokumentacije za uređenje spoja s ulicom Veruda preko zelene 

površine u Paladiovoj ulici; izrađen je idejni projekt i u tijeku je evidentiranje dijela 

Palladiove ulice kako bi se osigurao kolni pristup objektima koji se nalaze unutar zone 

zahvata 

- Izrađena je projektna dokumentacija za uređenje parkirališta u Banovčevoj ulici, u tijeku je 

rješavanje imovinsko - pravnih odnosa  

- u tijeku je izrada projektne dokumentacije uređenja šetnice koja će spojiti Višku i Banovčevu 

ulicu preko školskog igrališta. Po ishodovanju lokacijske dozvole, čije će pravomoćnost  biti 

u siječnju 2020. slijedi rješavanje imovinsko - pravnih odnosa i izrada glavnog projekta  

- postavljena su 2 stalka za bicikle po zahtjevu MO 

IX.6. M.O. Stoja 

- izvršena je sanacija betonskih dijelova i ličenje zaštitne ograde u Ulici Katalinića Jeretova 46-

48 

- u tijeku je izrada projektne dokumentacije za uređenje zone Zelenika uključivo razvod vode 

za potrebe navodnjavanja te uređenje šetnice od Ulice Pradorlando prema okretištu Stoja 

staza – izrada projektne dokumentacije, 

- izrađena je projektna dokumentacija uređenja šetnice s biciklističkom stazom spoj od ulice 

Stoja do Zelenike. U tijeku je provedba parcelacijskog elaborata 

- u tijeku je izrada projektne dokumentacije za uređenje javne površine na križanju 

Revelanteove ulice i ulice Fižela (nasuprot ulaza u tvornicu cementa) 

- u tijeku je izrada projektne dokumentacije uređenja parkirnih mjesta na nasipavanom dijelu 

između Lettisove ulice i Ulice Agnana; 

- izvršena je sanacija betonskih dijelova i ličenje zaštitne ograde u Ulici Katalinića Jeretova 46 

- 48 

IX.7. M.O. Nova Veruda 

- izrađena je projektna dokumentacija – javna rasvjeta - prolaz od zgrade vodotornja do  ulice 

Vidikovac,  

- definirana je pješačka zona s namjerom onemogućavanje prometovanja dijelom šetnice koja 

vodi od ulice Vidikovac prema multifunkcionalnom igralištu Vodotoranj jug; 

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 

javnih zelenih površina,  

- Postavljeno je ogledalo te segment zaštitne pješačke ograde i stupić u Ulici Vidikovac,  



 

 

- izvršena je sanacija nerazvrstanih cesta po prijedlogu Mjesnog odbora  

IX.8. M.O. Šijana  

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 

javnih zelenih površina;  

- kako bi se moglo pristupiti izradi projektne dokumentacije starog koparskog naselja započet 

je postupak evidentiranja sukladno Zakonu o cestama i Zakonu o komunalnom gospodarstvu 

- vršena je sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina po prijedlogu Mjesnog odbora 

(Koparska ulica, staro koparsko naselje) 

- vršeno je održavanje dječjih igrališta na području mjesnog odbora (uređeno je dječje igralište 

u Benčićevoj ulici) 

- izvršena je postava košarica na Trg 1. istarske brigade 

IX.9. M.O. Štinjan 

- izvršena je sanacija nerazvrstanih cesta po prijedlogu Mjesnog odbora – popravak 

makadamskih cesta 

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 

javnih zelenih površina; 

- ugovorena je usluga najma i postava 6 kemijskih WC-a za manifestacije na području mjesnog 

odbora; 

- izvršena je zamjena postojeće rasvjete svjetiljkama u LED tehnologiji – Ulica Puntižela 

(nastavak od prošle godine); 

- prema potrebi, a prema prijedogu MO vršeno je pojačano čišćenje i pranje javnih površina u 

ljetnim mjesecima 

- izvršen je najam i postava  kemijskih WC-a za manifestacije na području mjesnog odbora; 

- izvršena je postava dodatnih košarica za otpatke 

- izvršena je postava dodatnih klupa; 

IX.10. M.O. Veli Vrh  

- izvršena je sanacija nerazvrstanih cesta po prijedlogu Mjesnog odbora – popravak 

makadamskih cesta – Ulica Fojba i Bunarska cesta 

- u tijeku je izrada projektne dokumentacije za  uređenje dječjih igrališta – Zahtilina i 

Antenska; 

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 

javnih zelenih površina; 

- izvršena je postava dodatnih košarica za otpatke; 

IX.11. M.O. Busoler 

- izvršena je s sanacija nerazvrstanih cesta po prijedlogu Mjesnog odbora (izvedeni su radovi na  

podizanju nivelete dijela ceste u odvojku Ulice Valmade koja je paralelna s Cestom 

Prekomorskih brigada kako ne bi dolazilo do plavljenja iste prilikom većih kiša); 

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 

javnih zelenih površina; 

- u tijeku je izrada projektne dokumentacije za uređenje BUS ugibališta u ulici Braće Čeh - 

premještaj na novu lokaciju; 

IX.12. M.O. Valdebek 

- izvršena je s sanacija nerazvrstanih cesta po prijedlogu Mjesnog odbora – popravak 

makadamskih cesta – Ulica Šantamarina i dr. 

- izvršeni su zahvati na javnoj rasvjeti na području Mjesnog odbora 



 

 

- ishodovana je građevinska dozvola za javnu rasvjetu dijela Medulinske ceste te su isti radovi 

uvršteni u Program građenja za 2019. godinu 

- ishodovana je građevinska dozvole za javnu rasvjetu dijela Ulice Šanatamarina 

- izvršeno je postavljanje 4 kemijska WC-a za obilježavanje Dana MO Valdebek; 

- izvršena je postava dodatnih košarica za otpatke 

IX.13. M.O. Arena 

- izvršena je s sanacija nerazvrstanih cesta po prijedlogu Mjesnog odbora – sanacija nogostupa 

u Tršćanskoj ulici gdje su žile stabala podigle asfalt 

- izrađen je idejni projekt dijela ulice Croazia - u tijeku je usklađivanje sa zahtjevima i 

potrebama investitora u okruženju;  

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 

javnih zelenih površina; 

IX.14. M.O. Vidikovac  

- izvršena je sanacija rubnih dijelova pješačke staze od Nazorove prema Piranesijevom prilazu 

- izvršena je postava košarica za otpatke pored klupa Voltićeva 1 

- izvršen je premještaj klupa iz Voltićeve ulice i postava na lokaciju Buonarotttijeva 11, Monte 

Cappelletta 3 i Ul. Marsovo polje 30-38. 

- vršeni su zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora (Voltićeva 5, Olge Ban kod broja 15, uklanjanje 

osušenog oleandera kod Rizzijeve 34, čišćenje uz stazu koja spaja Nazorovu s Piranesijevim 

prilazom i dr. ) uključivo sakupljanje i odvoz biološkog otpada s javnih zelenih površina; 

IX.15. M.O. Gregovica 

- izrada projektne dokumentacije uređenja javne gradske površine u Argonautskoj ulici - 

izrađen je idejni projekt, u tijeku je rješavanje problema ulaska u posjed, 

- izvršena je sanacija i uređenje javne površine Marulićeva 17 

- izvršena je sanacija slijepog odvojka Kraška 25 

- sanacija nogostupa duž Mutilske ulice na mjestima gdje korijeni stabala pješacima    

onemogućavaju nesmetano kretanje; 

- započeto je uređenje okoliša novoizgrađenog multifunkcionalnog igrališta Pragrande – 

čišćenje, planiranje 

IX.16. M.O. Monvidal 

- izvršena je s sanacija nerazvrstanih cesta po prijedlogu Mjesnog odbora – sanacija oštećenja u 

Pazinskoj, Rakovčevoj i Stankovićevoj ulici. 

Za izvršenje Plana malih komunalnih akcija, utrošeno je sveukupno 1.933.895,66  kuna. 

 

REKAPITULACIJA  

 

 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2019. GODINU PLANIRANO IZVRŠENJE 

I održavanje nerazvrstanih cesta 20.905.932,09 20.739.858,44 

I.1.  redovito i  izvanredno održavanje  15.755.932,09  15.755.932,09 

I.2. zimska služba 350.000,00  298.026,88 

I.3.  

održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme 

na cestama, turističke i ostale signalizacije  2.500.000,00 2.499.960,71 

I.4.  održavanje prometnih svjetala (semafora) 500.000,00 399.576,25 

I.5.  

održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz 

županijskih i lokalnih  1.500.000,00 1.486.875,00 

I.6.  geodetske, projektantske i usluge nadzora  300.000,00 299.487,51 



 

 

II 

održavanje javnih površina na kojima nije 

dozvoljen promet motornim vozilima 6.125.000,00 5.673.976,61 

II.1. redovito i  izvanredno održavanje 4.000.000,00 3.705.476,40 

II.2. održavanje čistoće plaža 660.000,00 659.946,21 

II.3. redovito i izvanredno održavanje plaža 1.465.000,00 1.308.554,00 

III 

održavanje građevina javne odvodnje oborinskih 

voda 3.350.000,00 3.349.868,20 

IV održavanje javnih zelenih površina 10.770.000,00 10.763.175,53 

IV.1.  održavanje javnih zelenih površina  9.900.000,00 9.898.421,02 

IV.2. 

održavanje dječjih igrališta i površina namijenjenih 

psima s pripadajućom opremom 600.000,00 600.000,00 

IV.3.  održavanje javnih sportskih i rekreacijskih prostora 270.000,00 264.754,51 

V 

održavanje građevina, uređaja i predmeta javne 

namjene 2.951.000,00 2.561.753,67 

V.1 

održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog 

prometa 260.000,00 223.161,34 

V.2 

održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, 

javnih slavina, uređenih izvora vode te sustava za 

navodnjavanje 750.000,00 729.164,08 

V.3 održavanje javnih zahoda 325.000,00 283.952,37 

V.4 

postava i održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, 

ploča s planom naselja, oznaka kulturnih dobara, 

zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke 

namjene, oglasnih ploča, te ostalih informativno – 

promotivnih ploča 100.000,00 99.687,50 

V.5 održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja 70.000,00 69.928,23 

V.6 uređenje naselja u vrijeme blagdana 330.000,00 300.380,00 

V.7 isticanje i skidanje zastava na javnim površinama 66.000,00 66.000,00 

V.8 

upravljanje i održavanje stanica i javnih elektro 

bicikala,  150.000,00 149.836,25 

V.9 

podmirivanje troškova za utrošak vode za 

funkcioniranje objekata i uređaja javne namjene 

(sustava za navodnjavanje, gradskih fontana, gradskih 

špina,  javnih zahoda i tuševa ) 900.000,00 639.643,90 

VI održavanje groblja 300.000,00 299.992,89 

VII održavanje čistoće javnih površina 8.300.000,00 8.299.557,55 

VIII održavanje javne rasvjete 5.250.000,00 5.067.631,08 

VII.1 održavanje javne rasvjete 850.000,00  849.008,63 

VII.2 

podmirivanje troškova za utrošak električne energije 

za funkcioniranje objekata i uređaja javne namjene 4.400.000,00 4.218.622,45 

IX male komunalne akcije 2.042.360,00 1.933.895,66 

  UKUPNO 59.994.292,09 58.689.709,63 

 

KLASA:361-01/20-01/40 

URBROJ:2168/01-03-03-02-0317-20-3 

Pula, 20. svibnja 2020. 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 


